1

2022年８月 24日

各 位

会社名 ダイヤモンドエレクトリックホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 CEO兼グループ CEO 小野 有理

（コード番号 6699 東証プライム）

問合せ先  専務執行役員 CFO 徳原 英真

（TEL 06-6302-8211）

（開示事項の経過） 株式会社クラフトの株式取得（完全子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2022年４月 25日付「株式会社クラフトの株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ」において公表し

ました通り、株式会社クラフト（以下「クラフト社」といいます。）の全株式を同社から取得し、当社の完全子会社とす

るための株式譲渡契約（「本譲渡契約」）を締結の上、準備を進めておりますが、クラフト社のインド子会社に税務リ

スクがあることが判明したことから、これを精査する必要があるため株式譲渡日（予定）を同年５月末から６月末に変

更し、交渉等を進めておりましたが、本日、本譲渡契約が完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 本譲渡契約手続き完了について

当社は、クラフト社の仲間化を通じて、プラスチック成型部品の内製化、金型設計にかかる要素技術の手の内化を

図ることで、「お客様要求品質第一に徹する」グループ全体のものづくりの力を高めお客様に貢献するとともに、収益

構造改善にもつなげていくため、同社の株式を取得する手続きを進めてまいりしたが、この度その手続が完了

いたしました。

2. クラフト社概要

(1) 名称 株式会社クラフト

(2) 所在地 東京都西多摩郡瑞穂町長岡二丁目 6番地 2

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 矢野芳裕

(4) 事業内容 金型設計・製造、プラスチック成型部品試作品製造等

(5) 設立年月日 1990年 7月 27日

(6) 資本金 1,000万円

(7) 大株主及び持株比率 個人 A（42.5%）、B（42.5%）、C（15%）

(8) 上場会社と当該会社の関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（9） 最近３年間の経営成績及び財政状態

2

決算期 2019年 3月期 2020年 3月期 2021年 3月期

売上高 1,490百万円 1,263百万円 1,052百万円

営業利益 0百万円 △153百万円 △100百万円

当期純利益 11百万円 △141百万円 △61百万円

3． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 0株（議決権所有割合：0％）

(2) 取得株式数 200株

(3) 取得価額 クラフト社普通株式 94百万円

アドバイザリー費用等 74百万円

合計 168百万円

(4) 異動後の所有株式数  200株 （議決権所有割合：100％）

4． 日程

取締役会決議日 2022年 4月 25日

契約締結日 2022年 4月 25日

株式譲渡実行日 （当初・変更予定日） 2022年５月 31日予定（当初） ・ 同年６月 30日（変更予定）

株式譲渡実行日（完了日） 2022年８月 24日

5． 今後の業績見通し

本件株式取得が連結業績に与える影響につきましては軽微であると見込んでおりますが、今後開示の必要性が

生じた場合は、速やかに内容を開示いたします。

以 上